farios audoritate regia deputatos tempore avi didi

Ducisfada, qui Commiífarii noftri clara diclo Du-

ci deliberabunt , &obfcura vel dubia referent vel

lub fuis nobis míttent inclufis figillis. Et interim

cafus qui fuper hoc emerferint , in fufpenfo tene-

buntur quoufque predida adimpleantur ad ple

num. Item fuper cognitione & punitione fadi ar-

morum cujuflibet indebiti in Ducatu predifto , in

cujus poíTeífione idem Dux fe aflerit eíTe & fui an-

teceflores ab antiquo fuerupt, ac per gentes no-

fti as fuper hoc , ut dicitur , minus rationabiliter im-

peditur , de novo fiet ordinatio generalis in brevi,

que dido Duci & omnibus fubditis ac fidelibus no

li: 1 is erit utilis & accepta. Et interim cafus fuper hoc

emergentes in dido Ducatu tenebuntur in fufpen*

fo. Item fuper eo quod didus Dux conquerir^»-

quod quando duo vel plures fubditi fui ad invic^J^

unus contra alium aut contra didum Ducem de ^.¡^4

qua re contendunt, vel litigium inter fe feu deba^"

turn habent fuper quo tenentur coram didoDuc^

Yel ipfius Judicibus feuOfficialibus litigare grada^
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tim , cum ab omnibus Senefcallis didi Ducis , ejc^

cepto Seneicallo Nannetenfi ad fuum Senefcallum

Redonenfem per viam contradidi refforciatur , 8c

àbipfis Redonen. &Nanneten. Senefcallis ad ip-

íüm Ducem , ac ultimo ab ipfo ad noftram Came-

ram appelletur, gentes leu Officiates noftri didos li

tigantes , omiffis eodem Duce , Judicibus aut Offi-

cialibus ejus , quafi per modum reflorti indifferen

ter admittant. Refpondemus ipfi Duci quod per dia

dos Commiffarios iuper modo reffortiendi fàcie-

mus veritatem inquiri , & habebunt iidem Commif-

farii poteftatem liquida expediendi & referendi fub

fuis figillis dubia vel obfcura , cafibus emergenti-

bus interim remanentibus in fufpenfo. Item fuper

eo quod prefatus Dux afierit quod in ipfius preju-

dicium, & injufte contra didum Ducem & ejus fub-

ditos adjornamenti feu fimplicis jufticie nonnullis

interdum noftre littere conceduntur , refpondetur

eidem quod de cetero tales litere minime conce-

dentur, nifi lint protalibus cafibus qui ad noftram

fuperiotatem pertineant autreffortum. Item fuper

eo quod prefatus Dux conqueritur quod nonnullis

iuper generalibus aut fpecialibus prohibitionibus

noftris , ut afferunt , inter confubditos littere con

ceduntur pro cafibus in quibus alias juridicio & pro-

nunciatio ad Ducem pertinet ante didum, refpon

detur ei quod tales litere de cetero minime conce-

dentur. Item fuper eo conqueritur idem Dux quod

nonnullis noftre littere conceduntur , quibus ipfi

Duci mandatur ut dampna & injurias quas ab eo

dem vel ejus fubditis fibi afferunt effe illatas , re-

ducat in ftatum priftinum indilate; alioquin damus

Baillivis noftris eifdem Uteris noftris in mandatis ,

ut predida compleant in ejufdem Ducis defedum,

fuper quibus tales littere de cetero non conceden-

tur aliquibus , & Baillivis noftris diftridius inhibe-

mus ne tales litteras executioni demandent. Item

conqueritur idem Dux fuper eo quod Curia noftra

indifferenter admittit appellationes ab officialibus

feu curiis vaffallorum & fubdirorum ipfius ad nos ,

omiffo dido Duce ad quern debet primo & coníue-

vit antiquitus appellari , fuper quo refpondetur ei

dem quod tales appellationes de cetero nullatenus

admittentur. Item fuper eo quod nonnullis cum de

ipforum appellatione non appareat evidenter , fre

quenter fe afferentibus appellaffe , littere concedun

tur ut fie fe à juridicione eximant didi Ducis , ref

pondetur eidem quod tales littere de cetero mini

me concedentur. Item fuper eo quod idem Dux

conqueritur de litteris quas interdum Curia noftra

concedit de integrandis & executioni mandandis

in dido Ducatu per Baillivos fervientes aut alios

Officiates noftros litteras confedas ííiper çontradi-

bus fadis cum fubditis Ducatus predidi , refpon

detur eidem Duci quod tales littere deinceps mi

nime concedentur, & Baillivis fervientibus ac aliis

Officialibus noftris quibuflibet inhibemus ne tales

litteras executioni demandent. Item fuper eo quod

Curia noftra de novo recipit applegiamenta à fub

ditis didi Ducis in ejus prejudicium, ficut dicit ,

refpondemus eidem quod hujufmodi applegiamen

ta recipi de cetero nullatenus permittemus. Item

fuper eo quod ejufdem Ducatus fubditi ad evaden-

dum fuorum maleficiorum punicionem debitam fe

in gardia noftra ponunt & fervientes noftri eos in

differenter fufcipiunt in eadem , refpondetur eidem

Duci quod tales, nifi in cafibus appellationis per

eos ad Curiam noftram emiffe , in gai dia noftra non

recipientur, & hoc Baillivis & fervientibus noftris

diftridius inhibemus. Item conqueritur idem Dux

fuper eo quod nonnulli fui fubditi litteras à Curia

noftra remportant indifferenter ad Bailiivos & alios

Officiates noftros tácito in eifdem quod fint fubditi

Ducis ejufdem virtute quarumlitterarum alios fub-

ditos Ducatus &gentes Ducis ipfius infeftant fepius

multipliciter ac moleftant , licet per appellationem

Vel alias non fint à Juridicione didi Ducis exempti,

refpondetur quod tales littere non concedentur de

cetero quoquomodo, & fi Baillivis vel aliis Officia

libus noftris defferrentur.eas nullatenus executioni

demandent , пес demandari permutent. Item con

queritur idem Dux fuper eo quod quidam fervien

tes noftri qui dicunt fe effe fervientes generales in

refforto Britanis , fergentant ibidem & fuas tenent

affifias ; nonnulli etiamde fervientibus noftris, qui

in dido Ducatu morantur & larerñ Fovént ¿ nihilo*

minus fiium ibidem officium lervièntis exercent ,

etiam in cafibus ad nos ratione reffoi ti vel fuperio-

ritatis non pertinentibus, quod eft contra ftatuta

fuper hoc dudum edita in prejudicium didi Ducisj

refpondetur eidem quod didi fervientes generates

amoventur omnino , & fi in dido Ducatu aliquam

executionem audoritate noftra fieri opporteat*

Curia noftra vel Baillivus nofter , ad qüem executid

hujufmodi pertinebit , per fpecialem fervientem

modo per unum , modo per alium fieri façiet exe

cutionem predidam cafu fe fuper hoc offerente.nec

aliquis ferviens nofter qui in dido Ducatu larem fo-

veat aut moretur, exerceat ibidem officium aliquoct

tervientis contra predidorum continenciam ftatu-

torurn : tedfpecialis ferviens ad hec à noftra Curia

ièu Baillivo noftro , quociens caiiis emerferint, de-

putetur, qui nullam habeat generalem poteftatem

in cafibus reffortorum ¿ пес officio completo rema-

neat in Ducatu predido contra tenorem hujufrm

ftatutorum. Premiffa vero omnia&fingulacomple-

re , tenere ac fii miter & inviolabiliter obfervaie pro

nobis & fuccefforibus noftris Francorum Regibits

eidem Duci fuilque fuccefforibus promittimus bona

fide, ne contra ea vel eorum aliqua per aliquem feu,

aliquos de gentibm , Baillivis lervientibus , Offi*

cialibus vel Miniftris noftris venire vel quomodoli«

bet attemptare feu faceré permittimus , dantes eifc

dem tenore praefentium in mandatis & fpecialiter

Turón. & Conftan. Baillivis & eorum cuilibet , ut

predida prout fuperius funt expreffa, compleant

& obfervent , пес contra ea vel eorum aliqua ve-

niant quomodolibet vel attemptent. Sed quoicun-

que tali fraude penfâta didi Ducis juftitiam ever-

tere fatagentes conrpicere poterunt , ad requifitio-

nem ipfius vel gentis fue puniant , vel fi caius mag-

nitudo requirat ipfos, fi fint fubditi noftri , ad no

ftram (ub fideli ciuT:odia punicionem remittant. Si

vero fint ipfius Ducis fubditi , ad ipfum remittant

eofdem debite puniendos. In cujus rei teftimonium